
 

 

 

 

C O M U N E   D I   C I N I S I 
(PROVINCIA DI PALERMO) 

 

 

Ordinanza Sindacale n. 94  del   24.08.2017    

 

Oggetto: Interventi urgenti a tutela della pubblica incolumita’ per distacco 

del costone roccioso in località Magaggiari. 

 

Il Sindaco 

 

Vista  la nota prot. 17096 del 24.08.2017 (qui da ritenere interamente riportata), con la 

quale il Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Palermo  relazionava l’intervento 

effettuato in data 22.08.2017 in località Magaggiari; 

Considerati i sopralluoghi effettuati personalmente unitamente al Corpo di Polizia 

Municipale, dai quali emergono gravi criticità del costone roccioso riscontrabili ictu 

oculi; 

Ritenuto  urgente ed improcrastinabile porre in essere interventi al fine di tutelare la 

pubblica incolumità. 

 

Visto  l’art.50 e 54 de4l TUELL 
ORDINA 

 

Il divieto assoluto della fruibilità del tratto di spiaggia che va dal confine dell’area di 

sedime dell’aeroporto Falcone Borsellino alla spiaggia Magaggiari; 

Ai Responsabili del Settore II e III, di porre in essere tutte le opere necessarie affinché la 

suddetta area venga recintata in modo da non consentirne  l’ingresso. 

Dare atto che copia del presente provvedimento è pubblicato all’albo  on line  e sul sito 

internet del Comune di Cinisi; 

Copia della presente ordinanza viene trasmessa  ai Responsabili di settore interessati, alla 

Prefettura , alla Stazione Carabinieri di Cinisi, Protezione Civile e Capiteneria di porto , 

Comando di  P.M 

         Il Sindaco 

            F.to       Avv. Gianni Palazzolo 


